Página 1 de 5

PREGÃO PRESENCIAL Nº 22/01.00020 - PG

RESULTADO FINAL

A Comissão de Licitação designada por intermédio da Portaria nº. 928/20, no uso de suas atribuições,

com base no Artigo 14 inciso V1 da Resolução Sesc/DN n. º 1252/2012, comunica que a Licitação Pregão

Presencial com Registro de Preço, Tipo Menor Preço enumerado 22/01.00020 - PG, destinada à

Aquisição equipamentos e acessórios para academia, destinado atender o Sesc/TO por empresa

especializada, foram homologadas as seguintes licitantes:

L S ALENCAR EIRELI - ME CNPJ 29.341.681/0001-33 – VALOR R$ 44.000,00

1 Resolução 1252/2012
Art. 14
...
V. Comunicação do resultado conforme estabelecido no instrumento convocatório.

ITEM PRODUTO DESCRIÇÃO QTD MARCA V. UNIT. VALOR TOTAL

1
BARRA

FUNCIONAL

Barra para anilhas de Furação Standard - Cor: Preto. - Medidas

externas: 150 x 68cm e Medida Interna: 86 x 60 cm. -

Capacidade: Até 200 kg - Material : Ferro com pintura

eletrostática

01 MEGA GYN 242,00R$         242,00R$

2 BARRA H

Suporta até 120 quilos em anilhas - Quadro em aço maciço - 2

Pegas - Aberta e Neutra - Acompanha batedor de anilhas -

Acompanha presilhas - Soldas reforçadas - 2 Pegas com soldas

reforçadas - Toda pintada a pó com pintura especial eletrostática

- Tratamento anti ferrugem - Peso da Barra: 5 kg

02 MEGA GYN 440,00R$         880,00R$

3
BARRA CROMADA

1 ,2M

- Cor: Cromado - Material: Ferro maciço. - Dimensões do

furo: Bitola com 28,55 mm de diâmetro - Tamanho: 120 cm de

comprimento - Itens inclusos: 01 Barra Maciça de 120 cm - 02

presilhas 28,5mm - Peso: 5 kg. - Peso suportado: 300kgs.

02 MEGA GYN 250,00R$         500,00R$

4
BARRA CROMADA

1 ,5M

- Cor: Cromado - Material: Ferro maciço. - Dimensões do

furo: Bitola com 28,55 mm de diâmetro - Tamanho: 150 cm de

comprimento - Itens inclusos: 01 Barra Maciça de 150 cm - 02

presilhas 28,5mm - Peso: 7,5 kg. - Peso suportado: 300kgs

02 MEGA GYN 399,90R$         799,80R$

5
BARRA CROMADA

1 ,8M

Cor: Cromado - Material: Ferro maciço.

Dimensões do furo: Bitola com 28,55 mm de diâmetro -

Tamanho: 180 cm de comprimento - Itens inclusos: 01 Barra

Maciça de 180 cm - 02 presilhas 28,5mm - Tamanho: 180 cm de

comprimento - Itens inclusos: 01 Barra Maciça de 180 cm - 02

presilhas 28,5mm - Peso: 10 kg. - Peso suportado: 300kgs

02 MEGA GYN 410,20R$         820,40R$

6
BARRA CROMADA

2 ,0M

- Dimensões do furo: Bitola com 28,55 mm de diâmetro -

Tamanho: 180 cm de comprimento - Itens inclusos: 01 Barra

Maciça de 180 cm - 02 presilhas 28,5mm - Tamanho: 180 cm de

comprimento - Itens inclusos: 01 Barra Maciça de 180 cm - 02

presilhas 28,5mm - Peso: 10 kg. - Peso suportado: 300kgs.

02 MEGA GYN 470,00R$         940,00R$

7
BARRA CROMADA

2 ,6M

- Cor: cromada. - Material: Ferro maciço. - Dimensões do

furo: Bitola com 28,5mm de diâmetro (Diâmetro Oficial) -

Tamanho: 200 cm de comprimento - Peso: 15 kg. - Peso

suportado: 400kgs.

02 MEGA GYN 470,00R$         940,00R$

8
BARRA CROMADA

W 1,2M

- Comprimento: 1.25M máximo. - Diâmetro: 28mm - Peso do

produto: 6Kg - Composição: 100% ferro e cromada - Carga

máxima: 160Kg
02 MEGA GYN 328,90R$         657,80R$

UND

LOTE 01

UND

UND

UND

UND

UND

UND

UND

UND

Página 2 de 5

BRAZ COMÉRCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS EIRELI, CNPJ 23.079.188/0001-00 – VALOR R$ 30.500,00

9
ANILHA DÚCTIL 5

KG

Anilha profissional recoberta por um material dúctil, resistente,

flexível e inodoro, possuindo dupla pegada anatômica. Furo

central revestido, resistente e deslizante. Furo 1 1/8. Diâmetro

2200mm. Altura 25mm. Peso 5kg

42
ANILHAS

DE FERRO
80,00R$          3.360,00R$

10
ANILHA DÚCTIL 10

KG

Anilha profissional recoberta por um material dúctil, resistente,

flexível e inodoro, possuindo dupla pegada anatômica. Furo

central revestido, resistente e deslizante.Furo 1 1/8. Diâmetro

3200mm.

Altura 30mm. Peso 10kg

44
ANILHAS

DE FERRO
160,00R$         7.040,00R$

11
ANILHA DÚCTIL 15

KG

Anilha profissional recoberta por um material dúctil, resistente,

flexível e inodoro, possuindo dupla pegada anatômica. Furo

central revestido, resistente e deslizante. Furo 1 1/8. Diâmetro

4500mm. Altura 35mm. Peso 15kg

30
ANILHAS

DE FERRO
250,00R$         7.500,00R$

12
ANILHA DÚCTIL 20

KG

Anilha profissional recoberta por um material dúctil, resistente,

flexível e inodoro, possuindo dupla pegada anatômica. Furo

central revestido, resistente e deslizante.

Furo 1 1/8. Diâmetro 4500mm. Altura 40mm. Peso 20kg

20
ANILHAS

DE FERRO
400,00R$         8.000,00R$

13
ANILHA DÚCTIL 25

KG

Anilha profissional recoberta por um material dúctil, resistente,

flexível e inodoro, possuindo dupla pegada anatômica. Furo

central revestido, resistente e deslizante.

Furo 1 1/8. Diâmetro mínimo de 4500mm. Altura mínima de

35mm Peso 25kg

28
ANILHAS

DE FERRO
440,00R$         12.320,00R$

44.000,00R$

UND

UND

UND

UND

UND

TOTAL DO LOTE

ITEM PRODUTO DESCRIÇÃO QTD MARCA VALOR UNIT. VALOR TOTAL

1
BOLSA BÚLGARA

5KG

Fabricado em couro sintético com 5 alças sendo 2

delas em fita de nylon, 3 em nylon com pegada

acolchoada e 2 pegadores em couro sintético. Cor

preto Peso 5kg

4 MEGA GYN 267,50R$           1.070,00R$

2
BOLSA BÚLGARA

10KG

Fabricado em couro sintético com 5 alças sendo 2

delas em fita de nylon, 3 em nylon com pegada

acolchoada e 2 pegadores em couro sintético. Cor

preto Peso 10kg

4 MEGA GYN 267,00R$           1.068,00R$

3
BOLSA BÚLGARA

15KG

Fabricado em couro sintético com 5 alças sendo 2

delas em fita de nylon, 3 em nylon com pegada

acolchoada e 2 pegadores em couro sintético. Cor

preto Peso 15kg

4 MEGA GYN 267,00R$           1.068,00R$

4
BOLSA DE PESO

5KG

Cor: Preto - Material: Lona marítima com as

pegadas em nylon reforçado. - Dimensões:

65x23x23 cm. - Peso: 5kg. - Conta com 6 pegadas

reforçadas. Peso 5kg

4 MEGA GYN 267,00R$           1.068,00R$

5
BOLSA DE PESO

10KG

Cor: Preto - Material: Lona marítima com as

pegadas em nylon reforçado. - Dimensões:

65x23x23 cm. - Peso: 10kg. - Conta com 6 pegadas

reforçadas. Peso 10kg

4 MEGA GYN 267,00R$           1.068,00R$

6
BOLSA DE PESO

15KG

Cor: Preto - Material: Lona marítima com as

pegadas em nylon reforçado. - Dimensões:

65x23x23 cm. - Peso: 15kg. - Conta com 6 pegadas

reforçadas. Peso 15kg

4 MEGA GYN 267,00R$           1.068,00R$

7
CANELEIRA

EMBORRACHADA

1KG

Material emborrachado de alta resistência.

Enchimento com grãos de ferro. Fechamento com

1 viés. Peso: 1 Kg Contém: 1 Par

20 MEGA GYN 54,00R$             1.080,00R$

8
CANELEIRA

EMBORRACHADA

2KG

Material emborrachado de alta resistência.

Enchimento com grãos de ferro.

Fechamento com 1 viés.

Peso: 2 Kg

Contém: 1 Par

20 MEGA GYN 60,00R$             1.200,00R$

UND

UND

UND

UND

UND

UND

UND

UND

UND

Página 3 de 5

BRAZ COMÉRCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS EIRELI, CNPJ 23.079.188/0001-00 – VALOR R$ 60.000,00

9
CANELEIRA

EMBORRACHADA

3KG

Material emborrachado de alta resistência.

Enchimento com grãos de ferro.

Fechamento com 1 viés.

Peso: 3 Kg

Contém: 1 Par

20 MEGA GYN 66,00R$             1.320,00R$

10
CANELEIRA

EMBORRACHADA

4KG

Material emborrachado de alta resistência.

Enchimento com grãos de ferro.

Fechamento com 1 viés.

Peso: 4 Kg

Contém: 1 Par

20 MEGA GYN 73,00R$             1.460,00R$

11
CANELEIRA

EMBORRACHADA

5KG

Material emborrachado de alta resistência.

Enchimento com grãos de ferro.

Fechamento com 2 viés.

Peso: 5 Kg

Contém: 1 Par

20 MEGA GYN 79,00R$             1.580,00R$

12
CANELEIRA

EMBORRACHADA

6KG

Material emborrachado de alta resistência.

Enchimento com grãos de ferro.

Fechamento com 2 viés.

Peso: 6 Kg

Contém: 1 Par

20 MEGA GYN 102,90R$           2.058,00R$

13
CANELEIRA

EMBORRACHADA

7KG

Material emborrachado de alta resistência.

Enchimento com grãos de ferro.

Fechamento com 2 viés.

Peso: 7 Kg

Contém: 1 Par

20 MEGA GYN 109,90R$           2.198,00R$

14
CANELEIRA

EMBORRACHADA

8KG

Material emborrachado de alta resistência.

Enchimento com grãos de ferro.

Fechamento com 2 viés.

Peso: 8 Kg

Contém: 1 Par

20 MEGA GYN 113,90R$           2.278,00R$

15
CANELEIRA

EMBORRACHADA

9KG

Material emborrachado de alta resistência.

Enchimento com grãos de ferro.

Fechamento com 2 viés.

Peso: 9 Kg

Contém: 1 Par

20 MEGA GYN 128,00R$           2.560,00R$

16
CANELEIRA

EMBORRACHADA

10KG

Material emborrachado de alta resistência.

Enchimento com grãos de ferro. Fechamento com

2 viés.

Peso: 10 Kg Contém: 1 Par

20 MEGA GYN 135,00R$           2.700,00R$

17
CANELEIRA

EMBORRACHADA

12KG

Material emborrachado de alta resistência.

Enchimento com grãos de ferro. Fechamento com

2 viés.

Peso: 12 Kg Contém: 1 Par

20 DEVERAS 282,80R$           5.656,00R$

 R$   30.500,00

UND

UND

UND

UND

UND

UND

UND

UND

UND

VALOR TOTAL

ITEM PRODUTO DESCRIÇÃO QTD MARCA V. UNIT. VALOR TOTAL

1
KIT HALTER

DUMBBELL - 10 A

32,5KG

Pegada de aço cromado Hard Chrome aderente

estilo  'bananinha''.  Monoblocos resistentes com

revestimento em borracha de alta qualidade Feito

para durar. Tem marcação referente ao número

do peso. Kit contém: 1 par de 10kg - 1 par de

12.5kg - 1 par de 15kg - 1 par de 17.5kg - 1 par de

20kg - 1 par de 22.5kg - 1 par de 25kg - 1 par de

27.5kg - 1 par de 30kg - 1 par de 32.5kg Total de 10

Pares totalizando 425kg

Composição: Aço e borracha

Peso: 425kg o kit

1
MEGA

GYN
9.681,00R$  9.681,00R$      UND

UND

Página 4 de 5

Totalizando o presente processo em R$ 134.500,00 (Cento e trinta e quatro mil e quinhentos reais).

2

KIT HALTERES

EMBORRACHADO

COM SUPORTE

TORRE (1 A 10KG)

Dumbbell sextavados são revestidos em borracha

virgem, empunhadura natômica com gripe anti-

derrapante e barra central com cromo especial. O

Kit é composto por pares dos seguintes pesos:

1kg,2kg,3kg,4kg,5kg,6kg,7kg,8kg,9kg e 10kg e

também pelo expositor com design compacto e

único, que suporta os 10 pares de Dumbbells

ESPECIFICAÇÕES

Torre + Dumbells sextavado. Para Halteres

Sextavado. Suporte completo com os halteres de

1 a 10kg. Cor Preta

DIMENSÕES

Espaço físico: 45 x 45 x 132 cm (C x L x A).

3
MEGA

GYN
6.013,00R$  18.039,00R$

3
SLAM BALL –

4KG

Feita de borracha super-resistente, própria para

exercícios de impacto.ATENÇÃO A BOLA NÃO

QUICA Especificações: Peso:  4kg Diâmetro: 21 cm

Material: Borracha

10
MEGA

GYN
300,00R$      3.000,00R$

4
SLAM BALL –

6KG

Feita de borracha super-resistente, própria para

exercícios de impacto. ATENÇÃO A BOLA NÃO

QUICA Especificações: Peso:  6kg

Diâmetro: 23 cm Material: Borracha.

10
MEGA

GYN
300,00R$      3.000,00R$

5
SLAM BALL –

8KG

Feita de borracha super-resistente, própria para

exercícios de impacto. ATENÇÃO A BOLA NÃO

QUICA Especificações: Peso:  8kg

Diâmetro: 23 cm Material: Borracha.

10
MEGA

GYN
300,00R$      3.000,00R$

6
SLAM BALL –

10KG

Feita de borracha super-resistente, própria para

exercícios de impacto. ATENÇÃO A BOLA NÃO

QUICA Especificações: Peso:  10kg

Diâmetro: 23 cm Material: Borracha.

10
MEGA

GYN
300,00R$      3.000,00R$

7
SLAM BALL –

12KG

Feita de borracha super-resistente, própria para

exercícios de impacto. ATENÇÃO A BOLA NÃO

QUICA Especificações: Peso:  12kg  Diâmetro: 28

cm Material: Borracha

10
MEGA

GYN
300,00R$      3.000,00R$

8

KIT WALL BALL

DE

14/16/18/20/22/25

LIBRAS

Confeccionada em couro, com costuras e amarras

reforçadas e peso aferido. O kit é composto com

06 unidades dos seguintes pesos: 14 – 16 – 18 – 20

– 22 – 25 libras, totalizando 36 unidades. Cor preto

1
MEGA

GYN
1.780,00R$  1.780,00R$

9
KIT KETTLEBELL

COM EXPOSITOR

/HACK/SUPORTE

Kit contendo01 Suporte Kettlebell, corte a laser

com pintura eletrostática a pó, sendo de 03

andares, com medida aproximada de 190x95cm,

com capacidade mínima para 22 unidades de

kettlebell. 02 unidades de Kettlebell de

4/6/8/10/12/14/16/18/20/22/24kg  emborrachados, de

material de ferro fundido com proteção de

borracha em cor preto  fosco ou preto.

1
MEGA

GYN
6.800,00R$  6.800,00R$

10 KIT PUMP

Descrição do Produto: Itens Inclusos: 1 Barra para

Body Pump, 2 Presilhas para Barra, 2 Anilhas de 5

kg emborrachada, 2 Anilhas de 2,5 kg

emborrachada , 2 Anilhas de 1,25 kg

emborrachada, Peso total 17,5 kg apacidade de

Carga da Barra: 40 kg Total Comprimento da

Barra: 1,40 metros, barra com pegada

emborrachada. Diâmetro da barra parte central:

37 mm Diâmetro da barra encaixe de anilhas: 30

mm Peso da Barra 2,5 kg Garantia contra defeito

de fabricação Garantia Legal: 90 Dias

10
MEGA

GYN
870,00R$      8.700,00R$

60.000,00R$

UND

UND

UND

UND

UND

UND

UND

UND

UND

VALOR TOTAL

Página 5 de 5

Palmas - Tocantins 11 de julho de 2022.

HIGOR PINTO DA SILVA

Pregoeiro da CPL

MAILA NOHARA FONSECA DOS REIS
Membro da CPL

         HALLEX VENTURA CAMARA
           Membro da CPL